MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2022

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 2

O Prefeito do Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, altera a redação Termo Aditivo Nº 1, nos seguintes itens.

PRIMEIRO

Alterar o valor das questões de Língua Portuguesa, Conhecimentos Gerais, Noções de

Matemática e Higiene e Segurança no Trabalho na tabela 11.1, que passa a ser

Tabela 11.1 Cargos com exigência de ensino fundamental

ÁREA DE CONHECIMENTO  nº de questões  Valor   Total

Língua Portuguesa  05  0,20  1,00

Conhecimentos Gerais  05  0,20  1,00

Noções de Matemática  05  0,20  1,00

Higiene e Segurança no Trabalho  05  0,20  1,00

Conhecimentos Específicos  20  0,30  6,00

TOTAIS 40  10,00

SEGUNDO

Alterar as tabelas constantes do item 13 do Termo Aditivo, retificando a data do evento que ali

aparece e a sua numeração, conforme abaixo

Tabela 11.3 Cargos com exigência de ensino médio

EVENTO (28 de agosto de 2022)    HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova    13h

Fechamento dos portões (não será permitida a entrada a partir deste horário)    13h40min

Abertura dos envelopes e distribuição das provas    13h50min

Horário de início da resolução da prova    14h

Horário mínimo para a entrega da prova e saída do local    15h

Término da prova e entrega do caderno de provas e do cartão resposta    18h

Tabela 11.4 Cargos com exigência de ensino fundamental e ensino superior

EVENTO (4 de setembro de 2022)

  HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova

  13h

Fechamento dos portões (não será permitida a entrada a partir deste horário)

  13h40min

Abertura dos envelopes e distribuição das provas

  13h50min

Horário de início da resolução da prova

  14h

Horário mínimo para a entrega da prova e saída do local

  15h

Término da prova e entrega do caderno de provas e do cartão resposta

  18h

Chapecó, 6 de julho de 2022.